UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

  De acordo com ata de 10/06/2022 da Banca Examinadora designada pela Portaria
DIR/FCSA nº 32, de 16/05/2022, § 1º do art. 19 e inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI
073/2020, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor
Substituto, área Direito Constitucional, referente ao Edital 19/2022:

Nº de
inscrição

NOME DO CANDIDATO
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Nota final

0192200081 Thiago Aguiar Simim 93,0 74,7 167,7
0192200101 Almir Megali Neto 86,0 63,7 149,7
0192200062 Guilherme Gonçalves  Alcantara 85,0 52,0 137,0
0192200014 Pedro Nobuyuki Carvalho Urashima 88,3 6,7 95,0
0192200117 Laura Mendonça  Chaveiro 65,3 NC NARA
0192200098 Stanley Souza Marques 65,0 NC NARA
0192200089 Thayse Edith Coimbra Sampaio 55,3 NC NARA
0192200139 Barbara dos Santos Choucair 53,6 NC NARA
0192200078 Waldir Severiano de  Medeiros Junior 52,0 NC NARA
0192200113 Jessica de Paula Bueno da Silva 51,0 NC NARA
0192200145 Marcos Paulo Sobreiro Pulvino 48,6 NC NARA
0192200103 Rafael Lourenço  Navarro 43,0 NC NARA
0192200058 Alan Faria Andrade Silva 39,3 NC NARA

NC – não computado  NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 foram aprovados os candidatos: 1º -
Thiago Aguiar Simim; 2º - Almir Megali Neto; 3º - Guilherme Gonçalves  Alcantara e 4º - Pedro
Nobuyuki Carvalho Urashima.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital PROGEPE Nº
19/2022, preenchendo formulário específico, disponível na página do Processo Seletivo.

Lavras, 14/06/2022